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4aer Vpekc PCE Core 3a tioHb RUR/BuBaniotHasi kopanta 29.36 +0.01 -0.15 -0.37
4agr  CraTucTIKa no MPOU3BOACTBEHHbIM 3aKkasaM HedTb (6penT), USD/Gapp. 1227 3.1 7.1 +28.8

Wrpeke PTC 1896 -33 -407 -395

UcemouHuku: ouerHku MOM, DataStream, Bloomberg, OaxHble komnaHull




BXeAHEBHbIN aHaAUTUYEeCKUii 0630p = MIMbank

PbIHOK eBpo0OAMTaLunii

Ananntnrn: Amntpni Cmenos, Jennc Kpacursrnkos, Muxam [arkmy e-mail: Dmitry. Smelov@mdmbank.com

AOXOAHOCTH UST BO30bHOBHAH POCT
lMocne He camoro yfayHoro Havana Hefenu, BO BTOPHUK pbiHOK akumin B CLUA nokasan kyga Gonee nosuTuBHYHO
auHamuky (Dow Jones +2.4%). «Jlydywe» pblHKA CMOTPEncs (PUHAHCOBLI CEKTOP — aHanuTMKM BecbMa
BrnarocknoHHo BocnpuHAnM HoeocTb, yTo Merrill Lynch ymanocs npogath (XOTb U C OrPOMHbLIM OWUCKOHTOM)
HenukeuaHbix CDO HomuHanbHOW cToumocTbro 30.6 MnpA. [ONN., TEM caMbiM COKPaTWB NOTeHUMarbHbIn 00bem
Oymywmx cnucanmin. Kpome npoyero, pocTy akuuin cnocobCcTBOBaNM CHU3MBLUMECS LieHbl Ha HeTb, OkasaBLLascs
nyyLUe OXMOAHWA MakpOIKOHOMMYECKas CTaTUCTIKa U XOpOLLas OTYETHOCTb komnanum US Steel.

Ha atom doHe, goxogHoct US Treasuries CKOppekTUpoOBanuCb HaBepx NpUMEPHO Ha 4-66n. JoxoaHocTb 10-
neTHen HOTbI fJocTurna oTMeTku B 4.04% (+46n).

B CLUA cerogHs ByneT ony6nnkoBaH MonbCkuii MHOEKC 3aHATOCTU HaceneHust ADP.

EMERGING MARKETS

B cermeHTe pasBMBalOWMXCSH PbIHKOB MHTEPECHOTO Mano — B MpeaABepun NaTHUYHOA nybnukauuu Payrolls
WHBECTOPbl OCTOPOXHWYAKOT U HE peLualTcs Ha MOKynku. YyTb nydile pelHka Boirnsgenu Gymarn Typuum —
YYaCTHWKM PbIHKa, BUAMMO, XOyT oTpuLaTensHoro peluenns KoHctutyumorHoro Cyaa cTpaHbl No Aeny o 3anpete
JesATenbHOCTW npaesien napTui. Cnpag EMBI+ cyaunca Ha 46n 3a cuet asuxenus B US Treasuries 1 cocTasun
2816n.

Cnpag Bbinycka RUSSIA30 (YTM 5.66%) k UST10 cyaunca go 1626n (-46n). Mpu aToM TOproBas akTMBHOCTb
BYepa Obina JOCTaTOMHO HM3KOW. 10 BCEW BWAMMOCTU, MHBECTOPbI XOYT PasBA3KM CUTYaLWW, CIIOXMBLLENCS
BOKpYr Meyena. B kopnopaTWBHOM CErMeHTe aKTUBHOCTb TakKe WCCAKMA: Mbl OTMETWUNM pa3Be YTO MPOAaXM B
Bbinyckax EBpasa Ha HOBOCTSAX 0 BO3MOXHbIX npeTeHansix GAC - EVRAZ18 (YTM 10%) notepsan 3/4nn.

PbIHOK pybAeBbIX 06AUTaLIMIA U AEHEXHbIH PbIHOK

Ananntnrn: Maxcum KoposnH, Amntpui Cvenos, Muxana [arknH, e-mail: Maxim.Korovin@madmbank.com
AEOULINT AMKBHAHOCTH COXPAHAETCA

Obbem onepauuin npsmoro peno ¢ LB Buepa Boipoc nouytn go 195 mnpa. pybrei, Ho, B OTnMdme OT
noHegenbHuKka, Gonbluas YacTb MPULLMAch Ha OTHOCWTENbHO «OELUEBbI» YTPEHHWUA ayKUWMOH, NO3TOMY CTaBKU
[EHEXHOTO pblHKa CHU3NAMCh A0 6-7%.

He u1cknioyeHo, YTo ¢ cerogHsluHero aHs obbem npsamoro peno ¢ Lib HauHeT cHkaTtbes. Bo-nepBbix, perynsarop
MO-MPEXHEMY BbIXOAMUT C BaMOTHbIMI WHTEPBEHLMAMI Ha PbIHOK (MO OLieHKam Hawmx avnepos, LIb Buepa kynun
nopsigka 0.8-1 mnpa. gonn.); BO-BTOPbIX, CPEACTBA C Aeno3uToB OaHkoB B LIB npopomkaroT nepeTekatb Ha
KOpCYeTa U HaKOHel, B KOHLUE Mecsia 6aHKu TpaguuMOHHO MOryT pacCyMThIBaTb Ha MOCTYMNEHWS OHOMKETHBIX
JeHer. BmecTe ¢ Tem, Mbl nonaraem, CTaBk1 Noka OCTaHyTCS Ha NOBbILLIEHHOM YPOBHE.

BTOPHYHBIN PbIHOK: BEKTOP ABHXEHNSA HE MEHAETCA

Ha pybnesom [ONroBOM PblHKE COXpaHSETCS LaBfeHWe Ha KOTMpOBKM obnurauwi, B nepeyld oyepedb, 1-ro
awenoHa. Bcnep 3a onuHHbIMK Bbinyckamu BYepa npumepHo 30-406n B LieHe NoTepsiny OTHOCUTENBHO KOPOTKMe
(c oropauven meHblwe 5 net) 6ymar AUMXKK. Takke Byepa Mo pbiHKy pasocnany YCroBWst AOPa3MELLEHMS
MockoBckoi obnactu-8 — 9 mnpg. pybneit, opueHtup no goxogHoctn — 9.70-10.25%. He yameutensHo, 4to
koTupoBkn MocOGnacTn-8 cHU3KIMCh elle nprmepHo Ha 400, a JOXOAHOCTb K KOHLY AHs cocTaBuna 9.95%.



EXke AHEBHBIV aHaAUTUYECKUT 0630p = MIM bank

HanomHum, B 3akoHompoekTe O Bbinycke obnuraumii Mockosckoi obnactu B 2008 rogy roopuTcs, 4TO
npegenbHas CyMma amuccuu orpanndeHa 19 mnpg. pybnei, Tak yTo BMomHe BEPOSITHO (ecrin He OyaeT kakux-
NGB0 N3MEHEHN/OMONMHEHIA B 3aKOH) 3T0 ByaeT nocneaHee pasmelleHne MockoBckon 0biacT B 3TOM rogy.

KoTupoBku obnuraumin 2-ro 3wenoHa B Macce CBOEH TaKkKe MPOAOIIKAIOT CHUXATbCS, BMECTe C TeM TOprosas
aKTMBHOCTb B 3TOM CErMEHTE NO-NPEXHEMy OCTAaeTCs HEBbICOKOA. B OTAenbHbIX BbiNyckax MOSBAANTCA
noKynaTenu, B YaCTHOCTW, BYepa Mbl oTMeTunn cnpoc Ha BBA-2 (YTM 9.44%), XK®BaHk-5 (YTP 11.30%), OT'K-
5-1 (YTP 8.67%), YPCA-8 (YTP 10.70%), ogHako Ckonbko-HUOYAb CYLLECTBEHHYKO NOAAEPXKY NX KOTUPOBKaM 3T0
He Oka3blBaeT.
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HauanbHUK AenapTaMeHTa TOProBAW U NPOA@X Ha PbIHKE AOATOBbIX 06s3aTenbCTB

Tapac MoTATbIHHMK
Taras.Potyatynnik@mdmbank.com

Otaen npoaax: bond_sales@mdmbank.com OTAEA TOPrOBAM AOATOBBIMW MHCTPYMEHTAMMU

NuHanpa EpemnHa +7 495 363 55 83 Huikonaii MariokoB Nicolay.Panyukov@mdmbank.com

Hatanbs Epmonuukas +7 495 960 22 56 AnexkcaHap 3y6kos Alexander.Zubkov@mdmbank.com

[apbs puieHko +7 495 363 27 44 EBrenuit NbiceHko Evgeny.Lysenko@mdmbank.com
Anexkceit basapos Alexei.Bazarov@mdmbank.com
[eHnc AHOXVH Denis.Anokhin@mdmbank.com

AHaAu3 pblHKa 06AMraLuit

Muxann FankuH Mikhail.Galkin@mdmbank.com Makcum KoposuH Maxim.Korovin@mdmbank.com
Onbra Hukonaesa Olga.Nikolaeva@mdmbank.com Omutpuii Cvenos Dmitry.Smelov@mdmbank.com
Mapwus Paguerko Maria.Radchenko@mdmbank.com

AHaAU3 pbIHKA aKLMiA

[Ihxopmx Nunmnc George.Lilis@mdmbank.com Mapws LesuoBa Maria.Shevtsova@mdmbank.com
EkaTepuHa eHepanosa Ekaterina.Generalova@mdmbank.com Angpeit Kyyepos Andrew.Kucherov@mdmbank.com
Enena 3eHkoBa Elena.Zenkova@mdmbank.com Ihxeimc Jlbtovc James.Lewis@mdmbank.com
Muxann PemeHHukoB Mikhail.Remennikov@mdmbank.com AnekcaHap beckos Alexander.Beskov@mdmbank.com
OHgpto MannuHgep Andrew.Mullinder@mdmbank.com

HacTositmit 0630p MMe€T TomMbKO MHGOPMALMOHHOE 3HAYEHWE 11 HE MOXET PaccMaTpUBaThCs Kak MPEANOKEHNE O COBEPLUEHUN CAENOK HA (DUHAHCOBOM PhIHKE.
OT4eT OCHOBaH Ha MCTOYHMKaX MHCOPMALK, 3aCTYXMBAIOLLMX [JOBEPUE, OHAKO Mbl HE FapaHTUpyeM, YTo BCce CBeAeHNst abComoTHO TOUHbI. MHdopmaLms MoxeT
BbITb M3MeHeHa Hamu 6e3 NpeBapUTENbHOTO YBEAOMIIEHMS.
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